NÚM. X X X . 

Privilegio de varias exenciones y franquezas al 
Monasterio de Santa María de Carrizo. 

Libros de privilegios y confirmaciones en el Real Archivo de Si
mancas. Libro núm. 371 , art. n . 

2 5 de Mayo In Dei nomine. Ego Alfonsus Dei gratia Rex Legio-
de j ao3. nis, per. hoc scriptum semper valiturum notum fatio uni-

versis praesentibus et futuris quod incarto et Jibero de 
petito, de pecto, fonsado et de alia facenderia, et de toto 
eo quod ad Regiam pertinet vocem, excuso vobis Gomi-
tissae Dominae Mariae cum villa et Monasterio de Car
rizo, Sancti Petri de Painos, Cornellos, Gluleros, Regoe, 
Sanctam Mariam cum Vivania, Tapian, medietatem de 
Molina sicca et Iscam, cum ómnibus alus suis haereditati-
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bus, ubicumque illas habueritis in Regno meo, sic quod 
ab hac die nullus Merinus, aut miles aut aliquis alius 
ausussit intrare per vocem aliquam vel calumnia, seu 
per aliqua facenderia vel comrmssione in aliquam prae-
dictarum haereditatum Comitissae Dominae Mariae. Qui-
cumque igitur contra hoc spontaneum meum modo al i -
quo venire voluerit et chartam istam in aliquo praesum-
serit violare aut cautos aliquos rumpere, iram Dei et 
maledictione incurrat et Regiam indignationem habeat, 
et siquid invaserit restituat, et pro ausu temerario Re-
giae parti et habenti vocem vestram mil le morabitinos 
persolvat. Facta charta apud Benaventum octavo kalen-
das Junii era MGCXLI regnante Rege Domino Alfon-
sus in Legione, Gallaecia, in Asturiis, et Extrematura. 
Et Ego Rex Dominus A. hanc chartam incartationis 
quam fieri jussi, proprio signo et sigillo roboro et con
firmo. 

Confirmado por el Rey Don Alonso diez en Burgos 
á 22 de Diciembre de 12,54, e n e^ a n ^° 4 u e • ^ o n 01oa rte 
fijo primero heredero del Rey Enrique de Anglaterra re
cibió caballería en Burgos del Rey Don Alonso el sobre
dicho. 

Por Don Sancho cuarto en Toro á i3 de Febrero 
de 1288. 

Por Don Fernando cuarto en Zamora á 25 de Junio 
de i 3 o i . 

Por Don Alonso once en Valladolid á 13 de 
de i 3 2 i . 

Por Don Enrique segundo en las cortes de Toro á 27 
de Setiembre de 1371. 

Por Don Juan primero en las cortes de Burgos á 17 
de Agosto de 1379. 

Por Don Juan segundo en Valladolid á i5 de Abri l 
de 1420. 

Por los Señores Reyes Católicos en Arevalo á 3o de 
Julio de 1499. 

Por Don Carlos primero en Madrid á 2 de Octubre 
de 1529. 
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Por Don Felipe segundo también en Madrid á i a dé 

Mayo de i562. 
Concuerda con el registro que está asentado en los 

libros de privilegios y confirmaciones. Libro núm. 371 
art. 11. Está rubricado. 
-

NIÍM. XXXI. 

Privilegio de varios fueros y franquezas al Con
cejo de Pampliega. 

Libros de privilegios y confirmaciones en el Real Archivo de Si
mancas. Libro núm. 314» art. 17. 

31 de Enero Notum sit tam praesentibus quam futuris, quod cum 
de 1205. Aldefonsus ego Dei gratia, Rex Gastellae, et Toletk inve-

nirem quod concilium de Pampliga habeat forum quod 
habet concilium de Muneo et cartam quae de ejusdem 
fori concessione eidem concilio contulerat avus meus A l 
defonsus bonae memoriaeImperator,longatemporisdiu-
turnitate invenerim esse deletam, ideirco Ego cum uxore 
nostra Alienor Regina et cum filiis meis Fernando et En-
rico libenti animo et volúntate spontanea fatio cartam 
donationis, concessionis, confirmationis et stabilitatis vobis 
concilio de Pampliega praesenti et futuro perpetuo vali-
turam: dono itaque vobis et concedo forum de Muneo 
quod est istud. Non detis ullo Seniori qui super vos fue-
rit nec fonsadera, nec maueria, nec annubda, nec nup-
tum nec roxumnec judicam, nec celerisso: nec faciatis i l l i 
ullum servitium absque volúntate vestra nisi tres dies in 
anno ad laborandum; dúos dies scilicet in arare et alte-
run in podare: et sénior ejusdem villae det eis expensam 
pañis vino et carne: milites et alcaldes vero qui ibi fue-
rint aut ex alia parte ibi populare venerint portent bo-
nam fidem Seniori qui Pampligan tenuerit et sint de qua-
lecumque Domino Lilis majus placuerit, et alius homo 
non hospitetur in domibus eorum sine volúntate illorum, 
nec intret in eas sajón. Siquis etiam habuerit de illis ali-
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quam querimoniam, accipiant alcaldes pignora eorum et 
faciant de illis plenam jnstitiam. Clerici quippe maneant 
semper sub ista consuetudine militum. Mulier vidua si 
fuerit de alcalde aut de milite permanendo in viduitate 
sit sub ipso foro: de calumnia quae advenerit persolvant 
duas partes, tertia vero maneat soluta.Si vero homicidium 
factum traditione fuerit persolvatur totum debitum ip-
sius homicidii; si vero non fuerit per traditionem per
solvant duae pertes: tertia remaneat soluta. Mulier si coac
ta fuerit ab aliquo viro persolvat ipse totam calumniam 
clericis et laicis qui mañeros fuerint ubicumque volue-
rint damnum haereditate sua vel mobile suo prestet et 
valeat illis qualecumque uno. Quod virum ad uxorem 
suam vel uxorem ad virum suum de térra aut de vinea 
vel de mobili praestet, valeat. Si vero inter virum et uxo
rem pactum fecerit, qualiscumque prius recesserit á sae-
culo, ipse qui remauserit in hoc saeculo tenendo castita-
tem vivat in haereditate et mobile ómnibus vitae suae 
prestet et valeat: si autem acceperit alium virum vel v i 
rum acceperit aliam uxorem, revertatur haereditate at-
que mobile ad filios. Si pater et mater dederint unum 
donum filio qui illis servieritmelius de térra aut de vinea 
et desuper de mobile quantum placuerit i l l i , praestet et 
valeat. Si vero fiíius non servierit illis bene, potentiores 
sint parentes tollere i l l i ipsum donum. Si pater ad filium 
suum occiderit non pectet homicidium: si livores fecerit 
pater ad filium non pectet calumniam. Si aliquis homo 
percussus fuerit de lancea vel degladio vel de aliqua reet 
de ore suo manifestaverit ibi inimicum, ibi persolva
tur homicidium. Si hominem de Pampliga livores fece
rit ad aliquem judaeum de Pampliga et testificatum fue
rit cum judaeoet christiano, sint ipsoslivores dupplatos: 
sin autem juret ipse homo quod non fecit ipsos livores 
dimittatur. Alcaldes de Pampliga si dimissam poterint 
acquirere in suo alfoz, praestet eis. Si aliquis homo ex-
traneus venerit ex aliqua parte á Pampliga et semora-
tus fuerit de qualiqumque dono voluerit, si calumniam 
aliquam evenerit illo Domino suo, accipiat ipsam calum-
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niam: si vero aliquis occiderit illum, persolvatur totum 
homicidium et medietatem accipiat Domino ejus et aliam 
medietatem Reges terrae. Si aliquam comptemtam habue-
rit hominem de Pampliga cum Seniore qui Pampliega 
tenuerit, ostendat ei fidiatorem, et si voluerit fidiatorem 
suum, non pectet ex cautela si vero fidiatorem 
voluerit daré persolvat tres dineros per foro de Pampli
ga; et si nomine fuerit de alfoz de Pampliega persolvat 
ipse sex dineros. Si aliquis homo foris viliae querimoniam 
habuerit de Pampliega quaerat i l l i prius in concilio de 
Pampliga ante alcaldes et det i l l i fidiatorem et tune res-
pondeat. Quod si voluerit i l l i daré fiatorem et pignorave-
rit eum, det i l l i fiatorem ad eadem pignora: et si volue
rit in suo concilio rescipere fidiatorem non det foris ullum 
directum. Addo etiam vobis ut in omni regno nostro non 
detis ullum portatuum. Siquis vero hanc cartam in a l i -
quo infringere vel diminuere praesumserit iram Dei om-
nipotentis plenarie incurrat et cum damnatis damnatus 
poenas substineat infernales et Regiae par ti mi lie áureos 
in cauto persolvat et damnum vobis super hoc illatum 
restituat dupplicatum. Facta carta en Gonosal de Fonte-
donia era mili y ducientos y quarenta y siete, Rege Chris-
to, secundo kalendas Februarii: et ego Rex Alfonsus reg-
nans in Gastella et Toleto hanc cartam quam fieri jussi 
manu propria roboro et confirmo.